INDICAÇÃO Nº 441/2018

Divinópolis, 16 de março de 2018.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja
encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu  Teixeira  Machado,  solicitando  que  seja
estudado,  junto  ao  órgão  competente  do  Executivo,  a  possibilidade  de  fazer  a  limpeza  e
patrolamento das ruas Mozar Nogueira Soares, Embaúbas, Ana Maria, 10 de Julho, 28 de janeiro e
Romualda Candida, todas no bairro Padre Herculano, neste município.

Justificativa:

A presente  indicação  que  ora  apresentamos,  é  uma  solicitação  dos  moradores  do
referido bairro, pois o mesmo encontra-se completamente abondonado.

O mato alto e os burcaros, tomaram conta das ruas do bairro, trazendo transtorno para
todos os moradores e motoristas que por ali passam.

Pelo exposto, peço a colaboração do executivo.

Atenciosamente,

_______________________________

VEREADOR ROGER VIEGAS

 PRESIDENTE PROS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br